
UCHWAŁA NR III/l 8/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

oraz określenia zasad zwrotu wydatków w tym zakresie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.
Dz. U. z 2018 r., póz. 994 ze zm.), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., póz. 1508 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady
Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z2018r„ póz. 1007), Rada
Miejska Gminy Skoki uchwala co następuje:

§ l. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. l ustawy
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci
zasiłku celowego na zakupu posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale
Nr 140 z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 (M. P. z 2018r„ póz. 1007).

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych
w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia ] 5 października 2018r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2018i\,
póz. 1007), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód
rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, określonego
w art. 8 ust. l ustawy o pomocy społecznej,

§3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/251/2014 Rady Miejskiej Skoki z dnia 11 lutego 2014r
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie
pomocy dla osób objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata
2014-2020" oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w powyższym zakresie (Dz. Urz, Woj.
Wielkopolskiego z dnia 5 marca 2014r., póz.1417).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Grhiny Skoki

Zbigniew KujA^ya

Id: 04784480-F6B3-4C25-874F-5H8EBE5F496. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie
Art, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do

wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy.
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. l pkt l i 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej. Obecnie, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
11 lipca 2018r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej, od dnia l października 2018 r, kryterium dochodowe wynosi :
701,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528»00 zł na osobę w rodzinie.

Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. Rada Ministrówustanowiła wieloletni rządowy

program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023.
Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy

w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasUku celowego na zakup posiłku lub żywności.
Wsparciem w ramach Programu zostaną objęte osoby i rodziny spełniające warunki otrzymania
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniające
kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium, o którym mowa wart.Sustl w/w
ustawy.

Uchwała Rady Ministrów wejdzie w życie l stycznia 2019r. i z tym samym dniem utraci moc
dotychczas obowiązująca uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 (M.P. z2015r. póz. 821 oraz
z2017r.poz. 1138).

W związku z powyższym zasadne jest utracenie mocy uchwały Nr XXXIV/251/2014 Rady
Miejskiej Skoki z dnia 11 lutego 2014r w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy dla osób objętych programem wieloletnim
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020" oraz odstąpienia od zwrotu

wydatków w powyższym zakresie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 5 marca 2014r.,
póz. 1417).

Ponadto zgodnie z zapisem art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na ushigi,
pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe
podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej
do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe.

Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa zasady zwrotu wydatków
za świadczenia z pomocy społecznej.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli udzielać wsparcia osobom, których sytuacja materialna
jest trudna, pomimo przeh'aczania kryterium dochodowego.

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze świadczeń
pomocy społecznej istnieje konieczność podwyższenia do 150% kryterium dochodowego
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.
Powyższe działanie pozwoli rozszerzać zakres pomocy świadczonej dla mieszkańców Gminy
Skoki oraz w większym stopniu ograniczać skalę ubóstwa i przeciwdziałać problemowi
niedożywienia.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione\

Burmistrz ciasta i Gminy Skoki

T^^Klos

Id: 04784480-F6B3-4C25-874F-5118EBE5F496. Uchwalony --- -Strona l


